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„El Mundo” opublikował materiał na temat działającego m.in. w
Polsce rosyjskiego szpiega Pawła Rubcowa vel Pablo Gonzaleza.
Gazeta twierdzi, że uzyskała wyłączny dostęp do dziesiątek
raportów i dokumentów dotyczących tej postaci. Miało do tego
dojść  za  pośrednictwem  hiszpańskich  i  zagranicznych  źródeł
wywiadowczych.

„El Mundo” opisał nowe informacje na temat sposobu działania
oficera  GRU  w  Europie.  Działalność  Rubcowa  vel  Gonzaleza
polegała na zbieraniu informacji na temat rosyjskiej opozycji,
struktury  NATO,  czy  kluczowych  elementów  infrastruktury
bezpieczeństwa państw, w których przebywał. Jego działalność
operacyjna trwała blisko dekadę.

Wśród głównych celów działalności Rubcowa znalazło się m.in.
gromadzenie  informacji  na  temat  opozycji  wobec  Władimira
Putina i Aleksandra Łukaszenki. Na celowniku znalazł się więc
m.in. Aleksiej Nawalny. Rubcow miał dostęp m.in. do informacji
o miejscach, w których spotykali się rosyjscy i białoruscy
opozycjoniści  na  emigracji.  Do  jego  zadań  należało  także
przekazywanie informacji o klinikach, w których Nawalny był
leczony po ataku chemicznym z 2020 roku. Rubcow zbierał też
informacje o strukturach bezpieczeństwa państw postsowieckich
oraz chcących przystąpić do NATO.

Jednym  z  symboli  działalności  Rubcowa  jest  jego  selfie  z
Nawalnym, zrobione podczas jednego z ich spotkań. To zdjęcie
obrazuje, jak bardzo oficer GRU zdołał się zbliżyć do lidera
rosyjskiej opozycji.

Według śledztwa „El Mundo” Rubcow był w posiadaniu raportu
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zawierającego  „adresy  klinik  w  Barcelonie  i  Lozannie”,  w
których  leczono  Nawalnego.  Dokument  jest  datowany  na  14
czerwca 2017 roku. Ponadto polscy śledczy znaleźli radio oraz
„urządzenia  elektroniczne,  które  można  wykorzystać  do
ustanowienia tajnych kanałów komunikacyjnych”. U oficera GRU
znaleziono też laptopy, telefony, tablety.

Rubcow vel Gonzalez współpracował także z innymi rosyjskimi
opozycjonistami, w tym Żanną Niemcową, co pozwoliło mu na
kontakt z kluczowymi postaciami. U Rubcowa znaleziono m.in.
dane z prywatnej skrzynki zmordowanego Borysa Niemcowa, ojca
Żanny.

Rubcow  zbierał  też  informacje  na  temat  struktury
bezpieczeństwa  w  Polsce.  Chodzi  m.in.  o  kluczowe
infrastruktury bezpieczeństwa, wśród których mogły się znaleźć
m.in. strategiczne obiekty wojskowe, systemy komunikacji, czy
energetyki.
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